
平成２９年２月１７日 

 

 

 

 

 

 

京都中央信用金庫（理事長 白波瀬 誠）では、全国的に社会問題となっている特殊

詐欺の被害防止を図るため、京都府木津警察署の指導のもと、当金庫精華支店において

特殊詐欺防止訓練を実施いたしますのでお知らせいたします。 

当金庫では、お客さまの大切なご預金をお守りするため、このような取組みを通じて

意識向上に努めてまいります。 

 

記 

 

◆概要 

（１）日時 

平成２９年２月２２日（水） １６時３０分～１７時００分 

（２）場所 

京都中央信用金庫 精華支店（京都府相楽郡精華町祝園西１丁目３２番地３） 

（３）講習内容 

①想定訓練 

窓口に来店されたご高齢のお客さまの言動に不審を抱いた職員が説得し、預金の 

引出しを引き延ばすとともに警察へ通報するという設定で訓練を進め、急行した 

警察官がだまされた振り作戦を展開して犯人を検挙する訓練を行う。 

②刑事課員による事例等の紹介 

京都府下で発生している最近の特殊詐欺の手口を知る。 

 

以上 
 

 

 

 

☆本件に関するお問い合わせは、 

京都中央信用金庫 広報部（TEL075-223-8385  FAX075-223-2563）まで 

お願い申しあげます。 

当金庫 精華支店にて、 

特殊詐欺防止訓練を実施いたします！ 


